UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

EDITAL Nº 10/2018

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA,
PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM ECONOMIA

DO SETOR PÚBLICO, PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2018.

1. PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia, no uso de suas atribuições legais, torna
público e  e s t a b e l e c e  o Edital Nº 10/2018, de retificação do Edital Nº 09/2018, no item a seguir descrito,
mantendo inalterados os demais itens do edital.

7 DO CRONOGRAMA
Onde se lê:

Data Etapa Horário

30/Jul/18 Divulgação do Edital **

30/Jul a 22/Ago Período de inscrições – http://inscricaoposgraduacao.unb.br **

25/Ago Homologação das inscrições  Até 18h.

27 e 28/Ago Interposição de recursos da homologação das inscrições

29/Ago Homologação das inscrições após recurso

30/Ago Convocação para realização de provas  Até 18h.

01/Set/2018
Primeira Etapa – Realização das Provas Escritas de Elementos de Matemática, de
Elementos de Estatística e Econometria, e de Inglês.

Das 8h30min às
12h30min

18/Set
(Data Provável)

Divulgação do resultado da Primeira Etapa A partir das 8h

19 e 20/Set Período de Interposição de recurso do resultado da primeira etapa. **

21/Set Divulgação do resultado da primeira etapa após recurso

21 a 23/Set
(Data Provável)

Segunda Etapa – Avaliação de currículo e históricos escolares, e do Texto de
Apresentação.

**

24 e 25/Set Período de Interposição de recurso do resultado da segunda etapa.

26/Set
(Data Provável)

Divulgação do resultado final do processo seletivo A partir das 8h

28/Set Confirmação de ingresso pela ESAF

Leia-se:

Data Etapa Horário

30/Jul/18 Divulgação do Edital **

30/Jul a 22/Ago Período de inscrições – http://inscricaoposgraduacao.unb.br **

25/Ago Homologação das inscrições  Até 18h.

27 e 28/Ago Interposição de recursos da homologação das inscrições

29/Ago Homologação das inscrições após recurso

30/Ago Convocação para realização de provas  Até 18h.

01/Set/2018
Primeira Etapa – Realização das Provas Escritas de Elementos de Matemática, de
Elementos de Estatística e Econometria, e de Inglês.

Das 8h30min às
12h30min

19/Set
(Data Provável)

Divulgação do resultado parcial da Primeira Etapa A partir das 14h

20 e 21/Set Período de Interposição de recurso do resultado da primeira etapa. Das 14h às 18h30

25/Set
(Data Provável)

Divulgação do resultado da primeira etapa após recurso

26 a 30/Set
Segunda Etapa – Avaliação de currículo e históricos escolares, e do Texto de
Apresentação.

**

01/Out
(Data Provável)

Divulgação do resultado parcial da Segunda Etapa A partir das 14h

02 e 03/Out Período de Interposição de recurso do resultado da segunda etapa.  Das 14h às 18h30

04/Out
(Data Provável)

Divulgação do resultado final do processo seletivo A partir das 8h

05/Out
(Data Provável)

Confirmação de ingresso pela ESAF e UnB

Brasília, DF, 19 de setembro de 2018

Profª Maria Eduarda Tannuri-Pianto
Profº Vander Mendes Lucas
Mestrado Profissional em Economia do Setor Público – MESP
Departamento de Economia – ECO
Universidade de Brasília – UnB

http://inscricaoposgraduacao.unb.br/
http://inscricaoposgraduacao.unb.br/